Frater Nicolaus Bugnatorius Brixianus, vir in humanioribus litteris non infeliciter versatus, & sacrarum ac Theolog. Scholasticæ benè peritus, scripsit, rogatus à Leandro Alberto Bononiensi, vitam B. Conradini Brixiani, etiam nostri ord. eamque dicauit Augustino Commotæ Brixiano, & habetur in Leandr. libro 5. de viris illust. Plura scripsisse fertur, quæ tamē nō vidi. Claruit an. 1520.

Frater Nicolaus de Traiecto, vir vtriusque philosophiæ diuinæ scilicet & humanae, valde peritus, & humanarum litterarum notitia insignis, scripsit Super Boëtium De consolatione. Et eius scriptio se non reperiisse vllum melius, author est D. Antoninus 3. p. histor. tit. 23. c. xj.

Frater Nicolaus Diaz natione Lusitanus, magister in Theologia, vir religionis merito, & rerum agendarū peritia præstans, concionator non ignobilis, & in aliis doctrinæ non contemnendæ, & tum aliis nominibus commendandus, tum etiam quod Beatusimæ Virginis Mariæ Rosarij sanctissimi cultor præcipiuss, & promotor insignis, scripsit Lusitana lingua. Libellum de Rosario B. Virginis deuotum & pium, quod fidelium mentes illius lectione ad amorem diuinum & pietatem ex- citaret. Composuit etiam, vel ordinavit officium de solemnitate Sanctissimi Rosarij. Officia etiam, vellectiones aliquot sanctorum quorum festa in Portugallia celebrantur. Viuit adhuc isto anno 1584. semper religionis obseruantiam zelans, & negotiis tum piis, tum aliis occupatus, agitq; Salmaticæ, illuc ex Portugallia à Philippo Rege, quoniam pro libertate patriæ suæ aliqua libere concionatus fuit quæ non ad magnam Castellano- rum laudem & illorum Regis Philippi faciebant, missus.

Frater Nicolutius de Esculo, vir in bonis literis & in sacris bene peritus, & in materia concionum ad populum, valde exercitatus, scripsit Sermones Dominicales per annum. Sermones de Sanctis. Et sermones pro Mortuis. Claruit circa annum 1562. Alb. Ven. & Leand. lib. 4.

Frater Odo Gallus, vir vnde quaque doctus, & in diuinis literis non modicum exercitatus, scripsit Postillas. Super epist. ad Rom. In virramque ad Corinth. Super epist. ad Galatas.

- Super epist. ad Ephes.*
In epist. ad Philipp.
In epist. ad Colossens.
In vtramque ad Theessal.
In vtramque ad Timoth.
Super epist. ad Titum.
Super epist. ad Philemonem.
Super epist. ad Hebr.

Postilla super has omnes D. Pauli Epistolas habetur Venetiis in conuentu noitro D. Ioannis & Pauli, & incipit, De comedente exiuit cibus, &c. Ut author est in sua Biblioth. Sancta Sixtus Senensis.

Frater Oliuerius, natione Brito, magister in Theol. Parisiensis, Philosophus nobilis, Theologus non minus clarus, & religionis præstantia, ac disciplinarum omnium cognitione commendandus, scripsit super libros Elenchorum Aristot. Super 4. libros sententiarum. Claruit circa annum 1292. *Leand.* & *Alb. Ven.*

Oleaster. Vide suprà in litera H. in verbo, Hieronymus Oleaster.

Frater Paganº de Bergomo, vir ab ingenij præstantia & à singulari peritia Philosophiae diuinæ & humanæ extollendus, diuinarum literarum studiosissimus fuit, & interpres sedulus, ac diuini verbi concionator famosus. Scripsit autem postulas eruditio plena.

- Super Genesim.* *Super Iosuë.*
Super Exodum. *Super lib. iudiciorum.*
Super Leuiticum. *Super Ruth.*
Super Numeros. *Super 4.lib. Regum.*
Super Deuteronom. *Super lib. Paralipom.*

- super lib. Esdræ.* *Super Matthæum.*
Super Tobiam. *Super Marcum.*
Super Job. *Super Lucam.*
In proverb. Salom. *Super Ioannem.*
super Ecclesiast. *Super Apocalypsim.*
In Cantic. Cantic. *Summa contra heret.*
In lib. Sapientiae. *Librum de Aduentu.*
In Ecclesiasticum. *Serm. de tempore.*
Super Esiam. *Serm. de sanctis.*
Super Hicrem. *Et plura alia.*
Super Threnos illius. *Postilla in Cantic. Cantic.*
super Ezechielem. *Habetur Venetiis, in*
super 12. Prophetas Mi- *conuentu D. Ioannis*
nores. *& Pauli.*
Claruit anno 1313. P. P. mon. ord. Alb. Ven.

Frater Paschalis seu Paschasius, natione Hispanus, patria Burgensis, vir valde religiosus, qui & tandem propter vitam suam inculpatam datus fuit à Catholicis Hispaniæ regibus præful Burgensis ecclesiæ, fuitque ille verū religiosæ vitae exempli, & in diuinis litteris & humanis vir eruditus & venerandus, scripsit in simplicium Parochorum commodum librum eum expositione omnium Euangeliorum quæ per anni circulum in ecclesia leguntur, eum paucis adnotationibus ad informandum rudem plebē, idiomate Hispanico. Sermones etiam pro omnibus festis totius anni scripti sunt, Clariuit anno 1460. *Alb. Ven.* & *aliorum Chronica.*

Frater Paulº Gnastrafro de Perusio, vir eruditus, & venerandus, & in materia cōcionum facundus & optimè versatus, non solum viua voce suis con-

cionibus erudiuit multos, sed & pro posteritate, manda scripto mandauit

Sermones Quadragesimales.

Sermonum Dominicinalium volumina varia.

Claruit circa annum 1:75.

Frater Paulus Bononiensis, Philosophus & Theologus excellens, & concionator Dei verbi inclitus fuit, cuius oratio erat omnino referata sacræ scripture & Sanctorum patrum testimoniis, & tam familiare habuit ad confirmandum dicta sua utrumque testamētū, vt supra modum cuncti qui audiebant, admirarentur. Præfuit studio nostro Bononiensi summa cum laude, & epistles D. Pauli Apostoli luculentissimè explanavit. Claruit anno 1470. *Leand. lib. 4.*

Frater Paulus de Monelia Genuensis, qui fuit nostri ord. prouinciae Lombardiae moderator egregius, & magister sacri Palati, & postea ex illo officio assutus & factus Episcopus Chienensis per Alexandrum 6. & summi Pontif. legatus in Hungariā missus, vir fuit litteratura eximius, & instruētissima disciplinarum omnium cognitione illustris. Super nonnullos sacros libros scripsisse fertur. Claruit anno Domini 1496.

Frater Paulus Soncinas, vir ingenio acutissimus, in Aristot. doctrina plenè doctus, in D.Tho. autem & Scholasticorum placitis & sententiis resolutissimus, & disputator accerrimus, scripsit super artem veterem Aristot.lib. est in 4. & fuit impressus Venetiis, anno 1499. Opera Capreolisu- per 4.lib. sentent. redegit in compendium. Super prædicabilia Porphyrij & Prædicamenta Aristot. scripsit. *Quæstiones etiam in Metaphysicam do-*

ſſimis & resolutissimas. Claruit an. Dñi 1490.

Frater Paulus de Legione, natione Hispanus, magister in Theologia, non poterit aut debet si- lentio prætermitti à nobis. Vir etenim fuit doctus, vir probitate & concionandi gratia præstans, & multis nominibus de religione optimæ meritus. Qui etiam scripsit librum eruditum, de fide, spe, & charitate. Plura eius non vidi. Claruit an- no 1530.

Frater Paulus Rouadus Brixiensis, Neapolitanus in conuentu nostro S.Catharinæ à Formello, vir religione spectabilis & venerandus, in rebus agendis expertus, neque ineruditus, compiliavit librum precum piarum ex Sanctis patribus, & illum prænotauit Conuiuium anime. Eundem librum paulò pôst è Latino Italicum fecit. Vterque fuit impressus Neapoli, anno domini 1575.

Frater Paulinus Bernardinus Lucensis, vir de religione & literis optimè meritus, qui cum patribus aliquot, quos ad hoc munus socias delegit, iorus restaurandę religioni incumbit, in cōgrega- tione Apruitiuā in regno Neapolitano, & in ali- quos conuentibus sic eam restaurasse iam dicitur, & in illis sic omnes cor vnum & animam vnam referuntur habere in Domino, in tanta carnis ma- teratione & regularis disciplinæ obseruantia ex- acta conuersari, pattis nostri D.Dominici hereditati iure suis filiis relicta seruantes, vt nostri ord. primordia videantur referre. Composuit librum, cui titulus est *Concordia contra hæreticos. lib. est in 8. impressus. Qodlibeta aliquot eum etiā scri- psisse percepī, scilicet de absoluris qnæ Deo con-ueniunt, de Trinitate, de Angelis, de gratia, de*

Incarnatione, & de Sacramentis, & nonnulla aliqua nondum sunt typis mandata, quod sciuntur & habentur Florentiæ, & Perusij in pretio. Tabulam etiam seu indicem præcipuarum sententiuarum quæ continentur in commento. D. Caiet. super suminam D. Tho. confecit. Chronica ordinis copiosa habere dicitur sub manibus. Viuebat adhuc anno 1577.

Frater Petrus Remensis, natione Gallus, prius nostri ord. in prouincia Franciæ moderator, & postmodum Episcopus Agnensis factus: vir fuit ingenio præclarus, in politioribus literis & in facbris tam insignis, ut fuit etiam vita conspicuus. De glossis super biblia opus fecit compendiosum. Carmine etiam complexus est bibliæ sacræ historias, & habetur hic liber manu scriptus Neapoli in conuentu nostro S. Dominici. Claruit anno 1242.
P. 4. mon. ord.

Frater Petrus de Lascala, vir multæ authoritatis & clarissimi nominis ob peritiam non vulgarem, tam in humanis, quam etiam in diuinis literis, diuinis quoque verbi fuit declamator fructuosus. Scrisit.

Postillam super Matthæum.

Postillam etiam super Ioannem.

Serm. de Sanctis per totum annum. Serm. etiam de tempore & de Festis. Super omnes alias Bibliorum libros postillas pulcas fecisse fertur. Prædicta sermonum volumina habentur Genuæ apud Minoritas. Claruit circa annum 1262. P. P. mon. ord.

Frater Petrus natione Gallus: nostri ordinis in prouincia Franciæ aliquando prouincialis, vir in-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 191
genio acutus eloquio promptus, in humanis & diuinis literis multum exercitatus, & concionator ubique gratus. Scripsit sermones de tempore per totum annum. Sermones etiam de Sanctis, & nonnulla alia. Claruit anno 1252.

Frater Petrus Hispanus, re & nomine talis, vir non minori obseruantia dignus ob vitam probatissimam, quam propter etuditionem singularem. Nam & in theologica doctrina & in facultatibus aliis fuit insigniter versatus. Hic dicitur author summularium, eo quod industria non modica Aristot. doctrinam in epitomen & methodum facilissimam eamque optimam reduxit. Plurimum tamen vitorum gravium & doctrina insignium conflati sunt commentarij ad exponendum ipsius Petri Hispani opera in Logicalibus. Claruit circa annū 1400. P. P. mon. ord.

Frater Petrus Falchonis Regius, Gregorij 10. penitentiarius maior, qui etiam ante ingressum ordinis doctor erat iuris famosissimus reputatus communiter, eò quod Decretum & Decretales tenebat exactè memoriter, sicutque in religione Theologus præclarus, composuit Summam ius canonicum cum diuino cōcordauit. Ius etiam cuius ad certas conclusiones redigit. Claruit anno 1272.

Frater Petrus de Vvalerica ex prouincia Narbonensi (quam prouinciam provinciæ dicimus) Vasconiorum nuntium fuit lucerna insignis suo tempore, & tum vitæ probitate, tum doctrina celebris. Per illam prouinciam 10. annos nostrū ordinem moderatus est, multa cū laude prouincia,

latus munere fungens. Scriptis librum de gradibus cōtemplationis, qui incipit, Notam fac mihi. Quod plura scripsit, ad meam notitiam nō peruenit. Obiit in conuentu nostro Burdegalensi, anno Domini 1276. miraculorum gratia coruscus p. 4 mon. ord.

Frater Petrus de Aluernia, qui D. Tho. discipulus, & eius vitæ sanctitatem sequutus, & doctrinam sedulò, euasit vir eminenter doctus, scriptis additiones aliquas ad commentaria D. Tho. super lib de Cælo Arist. ad eā partem quam D. Thomas morte præuentus non potuit absoluere & explanare. Scriptis & super 3. & 4. libros sentent. commentaria non contemnenda. Commentatus est etiam lib. Arist. de Motibus animalium. Librum de longitudine & breuitate vitæ. lib. de respirat & inspir. Librum de iuuentute & senectute. Claruit anno 1272. p. P. mon. ord.

Frater Petrus de Andria, qui fuit etiam discipulus D. Tho. & auditor sedulus, vir literatura & religione meritò venerandus, lecturam D. Tho. super Matthēum exceptit ab ore eius inter legēdum, quam cùm postmodum vidisset D. Thomas, vt suam legi permisit, & nunc sub eiusdem D. Tho. titulo circunferuntur talia commentaria in Math. et si interdum in aliquibus locis murila apparent & imperfecta. Author huius est D. Antoni. p. hist. tit. 18. cap. 10. Quod etiam scripsit librum de perfectione vitæ spiritualis, author est Alb. Veneratus dum agit de sexte generali Magistro ord. Clariuit anno 1270.

Frater Petrus Barchinonensis, vir pius & doctus, & frater Petrus Boncherius, doctor Parisiensis,

qui fuit etiam Episcopus Tinenis, vir ingenio præstanti doratus, grauitate morum, & doctrina varia exultus, & in Scholasticis plenè eruditus, posteritatem suis scriptis iuuant non modicūm: Quorum primus zelo fidei ductus, ab errorum tenebris errantes retrahendi cupidus scripsit librum contra Iudeos, qui dicitur Pugio Iudeorum. Hic secundus autem super 4. libros sentent. commentaria egregia. Plura non vidi. Claruerunt circa annum 1295.

Frater Petrus de Raifa, vir ingeniosus, & eruditio-
nis non contemnendæ, dictauit eleganti stilo
Repertorium sacræ scripturæ. Aliud opus etiam
composuit, quod vocavit Siligolum. Homilias e-
tiam varias & doctas. Claruit circa annum 1295.

Frater Petrus Ferdinandi Hispanus, ex regno
Galiciæ, vir pius & deuotus, neque ineruditus,
compilauit. Legendam B. Dominici patris nostri:
qua incipit, Beatus Dominicus adhuc puerulus.
Chronicam etiam ord. scripsit, incipiendo à patre
nostro Dominico vsq; ad vitam generalis Magistri
ord. Humberti. Clariuisse videtur circa annū 1270.

Frater Petrus de Tharantasia, Diccesis Lugdu-
nensis, sacræ Theol. doctor Parisiensis, vir mori-
bus compositus, & iudicij dexteritate præditus, &
doctrina clarissimus, atque in sacris voluminibus
euoluendis diligentissimus, & in illis exponendis
eruditus, fuitque primo prouincialis Franciæ, po-
stea Lugdunensis Ecclesiæ præsul: inde à Grego-
rio 10. factus Cardinalis, & Episcopus Ostiensis, ac
demum summus Pontifex, & Innocentius 5. vo-
catus. Præbent autem testimonium eruditio-
nis illius quæ scripsit Commentaria

- Super Genesim* In epist. ad Galat.
Super Exodum. In epist. ad Ephes.
Super Leuiticum. In epist. ad Philipp.
Super Numeros. In epist. ad Colossens.
Super Deuteron. In viramque ad Thessal.
Super Psalter. In viramque ad Timoth.
In Lucam In epist. ad Titum.
In epist. ad Rom. In epist. ad Philæmon.
In viramque ad Cor. In epist. ad Hebreos.

Hæc postilla illius super Paulum, habetur Bononiæ in conuentus nostri Bibliotheca communis, & etiam Toleti in conuentu nostro S. Petri Mart. manu scripta, &c. Scripsit etiam

- Super 4. lib. sentent.*
Tract. de materia cali.
Alium de ætern. mundi
Alium de intell. voluntate.

Librum seu tractatū, de vnitate formæ. Compendium Theol. quod incipit, veritatis Theologicæ. Totam doctrinam D. Tho. rededit in compendium. Et plura alia scripsisse fertur. Clariuit anno 1270. P.P. mon. ord.

Frater Petrus de Palude, natione Gallus ex Burgundia, qui fuit Patriarcha Conſtātinopolitanus, vir fuit in quo præclara multa & omni laude dignissima coruscatur. Nam fuit vitæ probatissimæ, Theologus insignis, vtriusque iuriæ doctor præstantissimus, & in sacris literis egregiè exercitatus. Ad posteros autem transmisit. Commentaria eruditissima, super omnes libros Bibliæ, quibus quadruplicē sensum scripturaræ sacræ exactissimè prosequitur, habentur hæc commentaria multis voluminibus magnis contenta, in membranis con-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 195
scripta Parisiis in conuentu nostro. Cumq[ue] in eodem conuentu & extra illum in ea vniuersitate inter ac fuerint semper virti præstantissimi & doctrina per celebres, & aliòs Reipubl. Christianam inuandi cupidi, mirum est, quòd hunc tam insigne thesaurum è tenebris eruere, & in lucem dare, operam non nauarint, & adhuc patiantur in tenebris delitescere, præsertim cùm thesaurus luxarius & pretiosus valde, ac dignus, vt per eum quisvis princéps quodammodo immortalis redatur, si tantum beneficij Republicæ Christianæ conferret, vt illum emitte in lucem cum effectu mandaret. Scripsit etiam

- Super 4. libros sentent.*
Lib. historiarum, qui dicitur, liber bellorum Domini.
Lib. unum de potestate pape.
Lib. seu tract. de audientia confessionum.
Lib. I. quæstionum multarum.
Quodlibeta varia.
Sermones de tempore per totum annum.

Lib. seu tract. de causa immediata Ecclesiasticæ potestatis: qui liber fuit impensis Parisiis, anno Domini 1506. Multa alia scripsisse fertur. Obiit in regno Cypri: & ibi tāquam beatus habebatur, ut aliquorum relatu accepi. Clariuit Sixto Senensi in sua Biblioth. anno 1330. Abbreviatori Gesneri anno Domini 1390. Alberto Veneto & aliis, anno 1262. Aliis vero, anno Domini 1290.

Attramen in quodam libro manu scripto & sa-
tis peruetusto, quo nonnulla nostrum ordinem
concernentia habentut scripto mandata etiā ab

initio ord. qui penes reverendos patres Prouinciales Aragoniae manete solet, & cum mihi reuerendus pater magister, vir humanus admodum & religione præstans, ac doctrina non ignobilis, frater Michaël de Rubinath illus prouincie tunc moderator concessit ad horas aliquot anno Domini 1577. Barchinonæ, legi eundem Paludanum Parisiis fuisse promotum ad licentiarum gradum anno Domini 1314. Ideò ad annum Domini 1320, referendum est quod tunc claruerit.

Frater Petrus Kalo Elugiensis, vir pius, religio-ne præstans, & doctrina non ignobilis, compilavit admodum diffusè ex diuersis Chronicis, præser-tim ex Chtonica fratri Stephani de Salanacho, & fratri Bernardi Guidonis, & ex lib. qui dicitur

Vita fratrum nostri ordinis.

Vitam B. Dominici patris nostri.

Legendarium quoque Sanctorum conflavit, non tantum eorum qui sunt in Ecclesia celebres, sed etiam eorum quorum vix regulariter notitia habetur. Plura eius ad meam nō venere notitiam. Claruit anno *

Frater Petrus Polonus, magister in Theol. suo tempore doctissimus, & in sacerdotum voluminum lectione exercitatus, scripsit. Expositionem præclaram in Euangelium Lucæ. Et nonnulla alia, quæ non vidi: & frater Petrus Galdinus de Bononia, vir suæ religionis ac doctrinæ merito venerandus, scripsit serm. de tempore, & de Sanctis. Et quidem huius fit mentio in illo libro recollecto ex patrum sententiis ad probandum Conceptio-

F R A T R V M O R D . P R A E D I C . 197
nem B. Virginis, &c. qui incipit, Veritatem medi-bitur, &c. & creditur esse Bandelli, &c. Primi item horum duorum fit mentio P. P. mon. ord.

Frater Petrus Forracha Genuensis, qui claruit circa annum 1310, vir curioso ingenio donatus, & eruditio non vulgaris composuit Summam copiosam ad omnes materias per alphabetum, & dicitur Compendium donorum. Quod plura scripsit, me præterit.

Frater Petrus Nigli natione Germanus, magister in Theolog. præclarus, & doctrinæ D. Tho. admodum diligens ac sollers sectator, ac defensor egregius, neque infirmè doctus, sive experimen-tum de illo quis sumere velit in Aristot. doctrina, sive in aliis, scripsit in defensionem doctrinæ S. Thomæ librum qui dicitur Clypeus Thomistæ. Fuit impensis Venetiis, anno Domini 1481.

Frater Petrus Antonius de Viterbio, vir ingenio optimo prædictus, orator egregius, in humanioribus litteris non ignobiliter versatus, & in diuinis non infirmè tritus, composuit (teste Alb. Veneto) cap. vltimo suæ (Chronicæ) Serm. plures. Claruit circa annum. 1484.

Frater Petrus Hieremiacæ, natione Siculus, vir ingenio clarus, eloquio facundus, vite probitate conspicuus, in concionibus ad populam suo tempore celebris, & vnde quaque doctus, scripsit Serm. de tempore per annum.

Serm. de Sanctis.

Serm. Dominicales.

Serm. de Pœnitentia.

Serm. de peccatis.

Serm. de fide.

Serm. de paſſione Domini.

Serm. 25. ſuper orationem Dominicam. abſolutiſimos & eruditioне refertos.

Vixit autem anno. 1444. vt de illo refert frater Thomas Fazellus Siculus, lib. 2. de rebus Siculis. dec. 1. cap. 4. Cui proinde eſt credendum potius, quām Leādro Bononiensi in lib. de Vir. illuſtr. ordinis, dicenti, quōd obiit anno. 1434.

Frater Petrus de la Maldura, ſacræ Theol. professor eximius, vir abſolute doctus, qui Bononia philosophiam & Theologiam profeffus fuit publicè & glorioſe, & fuit noſtri ſtudij Bononiensis regens digniſſimus, ſcripſit, opus vnum quo D. Tho. libros omnes vno tantum veluti compendio in multo ſtudio complexus eſt. Plura alia edidifſe feruntur. Claruit anno. 1470. *Supplem. Chronic.*

Frater Petrus Ranzanus (aliis eſt Razanus) na- tione Siculus, patria Panormitanus, fuit episcopus Lucerinus, fuit orator inſignis, poēta clarus, & Theologus illuſtris. Cuius proinde fama per celebti motus Ferdinandus rex Neapolitanus, cum aſciuit, & filio ſuo p̄ceptorem p̄fecit. Scriptus autem ſtilo comto, & non triuiali, vitam D. Vincentij Valentini, & eam tribus libris diſtinxit. Scriptus etiam librum de ciuitate Panormo, illius antiquitatē demonstrando: vt autor & frater Thomas Fazellus, lib. 8. de rebus Siculis, dec. 1. Scriptus etiam annales omnium temporum, quos tamen morte p̄rauentus non compleuit. Claruit anno *

Frater Petrus Bergomensis, ſacræ Theol. pro-

fessor, vit sua ætate vita & eruditioне clarissimus, & in doctrina D. Tho. excellenter fundatus, compilauit ſummo studio, & industria hand vulgari il- lūd inſigne opo, quod Tabula D. Tho. dicitur. Qua ordinavit quicquid ſparſim in omnibus. D. Tho. operibus, continetur, & eam conſulendo quicque quicquid D. Tho. docuit, ex illa habebit facillimè. Cōcordatiās etiā dicitorū S. Tho. quibo ſibi ipſi aduersari videtur, parauit, illius dicta conciliando, & quid non diſſlonent ſenſu, etiā prima verbo- rum facie videantur diſcrepare dilucidè declara- uit. Continet autem hoc opus concordantiarum talium 1222. dubia cum totidem ſolutionibus. Collegit etiā indicem quo omnes ſcript. ſacræ authoritates, variis in locis, à D. Thom. expositas complexus eſt. Ex iſtis deſumpti ſunt indices, ſcilect generalis, & ſcripturarum, qui quorundam Theologorum Louaniensium opera D. Thomæ ſumma Theologicæ per Plantinum excuſe, ap- poſiti ſunt. Claruit anno 1480.

Frater Petrus de Clausia, qui dicitur Scalo, & frater Petrus Penensis Apruitinus, viri bonarum litterarum non ignari, diuinæ & ſecularis Philo- ſophiae notitia non obſcuri, ad posteros transmiſere, ille legendas Sanctorum plurium, quas di- fuse compilauit, etiam nonnullorum quos Iaco- bus de Voragine p̄termiferat, & huius author eſt D. Antoninus 3. p. historiæ, titu. 23. cap. II. Hic verò ſcripſit lib. in 22. capita diſtributum, quo terram Sanctam deſcripſit, quomodo illa fuerit perdiſta, & recuperari poſſit, recensens.

Frater Petrus Bruxellensis, vel Crocharch, ma- gister in Theol. vit bonarum litterarum notitia coornatus, ſcripſit N. iiiij

In dialecticam Arist. commentarios.

Super Petrum Hispanum adnotatiunculas.

Super lib. Physic. Aristot. commentaria & quest. eruditas.

Super lib. de Anima Aristot. etiam comment. & quest. Liber fuit impressus Parisis, anno 1510.

Et illi præmittitur dialogus inter fratrem Ioan-
nem Anglicum & Aymedeum Meigretium, in
Philosophia commendationem Claruit anno *

Frater Petrus Kuquius, natione Hispanus ex
regno Nauarræ, vir in studiis diligens, in lectio-
ne diuinarum litterarum assiduus, & in omnibus
aliis non ineruditus. compilavit ex 4. Euange-
liis librum vnum, quem seriem sacri Euangeli le-
su Christi, prænotauit. Et fuit liber impressus in
Hispania. Plura eius non recenset in sua Biblio-
theca Sixtus Senensis. Claruit anno *

Frater Petrus de Sotto, natione Hispanus, sa-
cra Theolog. professor eximius, vir magis iudi-
cij, & regularis vita obseruantissimus, & tam
in Aristot. & Scholasticorum doctrina, quam
etiam in sacris literis & sanctorum patrum le-
ctione insigniter versatus fuit. Qui & Carolo s.
Imperatori inuictissimo fuit à sacris confessioni-
bus ad annos aliquot: sed postmodum præli-
gens tranquillam vitam & conscientiam puram
& integrum seruare, imperatoria maiestate reli-
cta ad pauperum Christi pauperem vitam, quam
delegerat, rediit. Tridentino Concilio sub Pau-
lo 3. celebrato interfuit, & ex præsenti vita in

migravit ad dominum: reliquit autem po-
steris hæc sui ingenij & eruditionis monumen-
upreclara.

Librum de institutione sacerdotum.

Christiane institutionis libros tres.

Lib. contra confessionem vuistembergensem.

Catholice doctrinæ compendium.

Methodus confitendi, & nonnulla alia.

Frater Petrus Martyr, patria Garesinus, à fami-
lia dicta Morallus, vir haud ineruditus, & concio-
nator non vulgaris, & in studijs non parum dili-
gens, edidit Latino sermone dialogum in nouem
distributum partes, cui titulus est *Collyrium mē-
ti*. Liber fuit impressus * Eundem lib. è Latina
lingua in Italiam vertit. Impressus fuit Genuæ.
Alium lib. edidit, quem prænotauit *Compédiūm*
sequentiæ diuinissimi Sacramenti. Qui fuit im-
pressus in Monte regali, an. 1570. Aliū de modo
vero præparandi se ad deuotè cōmunicandū. Li-
bellum de virtute humilitatis, quem dicauit Du-
cisse Sabaudia, etiam fuit impressus. * Alium cu-
m est titulus, Modus resolutus ac breuis recitan-
di & contemplandi sanctissimum Rosarium. Lib.
impressus fuit anno 1573. Compositus etiam 30.
contemplationes de inferno, De passione Domini
& de gloria caelesti. Liber fuit impressus Vor-
alis anno 1563. Vixit adhuc anno 1575.

Frater Petrus Couastruus, natione Hispanus,
magister in Theologia, vir non vulgariter doctus,
& diuini verbi declinatior egregius, edidit Ser-
monum duo volumina docta, aliud hie malium

sermonum, aliud verò æstiualem volumen. Hos sermones reuisit vir ille clarissimus & rotius Hispaniæ lumen præclarum, frater Franciscus de Victoria. Claruit anno 1520.

Frater Petrus Martyr, natione Hispanus, magister in Theologia, vir doctrina & religione praefatus, nunc verò Cluensis Ecclesiæ pastor sedulus (ciuitas est in regno Cathalonie,) & concionator gratus. Quantæ autem fuerit doctrinæ, uenitius manifestum effecit, scribendo librum qui dicitur, Directorium Curatorum. Qui in 8. fuit Barchinonæ impressus, primum Latina lingua, & postmodum in vulgarem conuersus. Alium librum etiam edidit idiomate vulgari, qui inscribitur Doctrina Christiana. Alium etiam librum composuit de Sacramentis. Sed hic nondum est typis datus, quod sciam. Vievebat adhuc anno 1577.

Frater Petrus Paulus Aretinus, qui fuit Magister facti palatij, & Concilio Tridentino interfuit, ibique fuit magni estimatus, propter ingenij, religionis & doctrinæ præstantiam non vulgarem, composuit Commentaria super Philosophiam Aristot. Tract. etiam aliquos in Theologia. Vixit circa annum 1555.

Frater Petrus cognomento Deauratus, natione Gallus, conuentus Blesensis congregationis Gallicanæ, M. in Theolog. Parisiensis, vir longè doctissimus, qui Theologicum studium nostri ordinis Luteræ per plures annos fructuosè & laudabiliter rexerit, & Illustrissimum Principem & Ducissam D. Antoniam à Borbonio, Christianissimorum Principum à Guisia matrem, multosq; alios principes sanguine regio procreatōs suis sacris, doctis-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 203
finis, & facundis concionibus per multa tempora interualla multum ædificauit, Prioratum à Valle-collium (qui caput est illius ordinis) adepus fuit & gubernauit multa cum laude & religione: & posteā illi renuncians Lutetiam redijt ad fratres sui predictorij ordinis, & ibi post multos labores pro Domino assumptos obdorniuit in pace. Quæ autem in communem omnium conscripsit utilitatem idiomate Gallico, sunt quæ sequuntur, Super Psalmum illum, Eructauit cor meum verbum bonum, &c. duos libellos De diuinis beneficijs. Collegium sapientiæ. Libellum cui titulum fecit, Conseruationem gratiæ. Testamentum amoris. Arcam fœderis. Cælestem cogitationem. Lampades, vel candelabra fidei diuinæ. Obiit anno Domini *

Frater Petrus Diuolé natione Gallus, conuentus Antisiodorensis prouincia Franciæ, doctor Theologus Parisiensis lögè eruditissimus, & tam zelo animarum, quam religionis præstantia insignis, qui & suo nativo conuentui, & toti prouinciae Franciæ præfuit non minùs fructuosè, quam honestè, & suis concionibus sacrifacundia, & doctrina refertis, & vbiq; gratissimis, magno spiritus feruore hæreticorum, vineam Domini per totam Galliam demolientium, peruersa dogmata impugnâs, Catholicæ fidei cultores in syncera fidei religione roborauit, & rectam veritatis viam perdo- cuit. Quæ autem ille sui ingenij & eruditissimis monumenta transmisserit ad posteros præter concionum volumina nec dum consequitus sum. Obiit Parisiensis in conuentu nostro, & est in cho- sepultus, anno Domini. *

Frater Petrus Bachierius, natione Flander conuentus nostri Gädensis filius, magister in Theol. vir in politioribus litteris tum Græcis, tum Latinis exactè doctus, sacrarum non expers, in concionibus ad populum insignis reputatus. quippe qui nouis & exquisitis rebus delectatur & delectat, communiter auditores, qui eis sit in alijs eruditus, in Historiis tamen est admodum tritus, scripsit Quadragesimale vnum super epistolas. Fuit impressum Louanij. Libellum etiam præcatiōnum ex sacra scriptura & sanctis patribus collegit in piorum fidelium usum. Qui fuit in lingua Flandricam, & Gallicam versus. Nonnulla alia scripsisse fertur. Vituit adhuc isto anno 1584.

Frater Philippus de Peira, vir linguarum peritus, & in aliis exercitatus, scripsit contra errores Græcorum Latino & Græco sermone. Et frater Philippinus de Ferraria, vir in Aristot. doctrina & in Theologica non insimile doctus, scripsit librum & quæstiones, super tractatum M. Petri Hispani. Narrationes etiam & fabulas ad omnem statum & materiā. Claruere ambo circa annum 1310. Alb. Ven.

Frater Philippus Menesius, natione Hispanus, sacræ Theol. præsentatus, & regens in collegio S. Gregorij Vallisoletano, vir ingenio, & religione, ac doctrina præstans, scripsit Hispanico sermone, libellum in defensionem, declarationem, & augmentum confraternitatis nominis Dei: Qui est in quatuor partes diuisus. Fuit Antuerpiæ impressus anno 1569. Huic autem associare lubeat fratrem Philippum, natione Trinacrum, patria Syracusanum, magistrum in Theol. eruditione

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 205
eximium, qui (vt in s. p. mon. ord. dicitur) scripsit tempore Sixti 4. librum quendam eruditumq; visit anno 1480.

Frater Placidus, vir spectate famæ & eruditio-
nis, & in sacris litteris assidua lectione doctus,
scripsit Commentaria in psalmos, fuerunt impres-
si Veneitiis, anno Domini 1519. Scripsit etiā com-
mentaria in Epist. ad Rom. & nonnulla alia. Vi-
vit anno 1556.

Frater Ptolomeus de Lucha, qui fuit primò di-
scipulus D. Thomæ, & posteā Episcopus Torten-
ianus, (vt ait D. Antonin. 3. p. hist. tit. 18. cap. x.)
vir fuit in humanis & sacris litteris egregie instru-
tus, veterum verò historiarum diligentissimus
perscrutator, compilauit,

Historiam Ecclesiasticam nouam.

Historiam tripartitam nouam.

Librum de reginine principiū, & nonnulla alia.
*Chronicam de summis Pontificibus & Imperatorib;
us usque ad sua tempora.* Claruit circa annum
1268. P.P. mon. ord. & Leand.

Frater Raimundus de Pena-forti, natione Ca-
tharinus, patria Barchinonensis, vir etiam ante
ord. ingressum fuit in iure Canonicō peritissimus,
& multum famosus, in ordine autē easlit Theolo-
gus egregius, qui & totius nostri ord. modera-
tor fuit prudentissimus, & regularis obseruantie
cultur præstantissimus, sed & generalatui cessit,
& Archiepiscopatum sibi oblatum Terraconen-
sem à Greg. 9. summo Pontif. acceptare tenuit.
Cuius summi Pontif. iussu Decretales, quæ di-
spersæ erant, in vnum volumen, in lib. s. diuisum,
diligentissime collegit & distinxit. Compilauit

etiam summam de casibus conscientiae. Summam quoque de pœnitentia & de sponsalibus. Constitutiones nostri ord. quæ sparsæ erat, etiam in formam debitam rededit. Citatur & scriptum eius, De bello & duello. Obiit Barchinonæ, miraculis clarus, anno Domini 1175. ipso die Epiphania & illius festum altera Epiphanie Domini celebratur in regnis Cathalonie, Aragonie, & Valentie.

Frater Raimundus Capuanus, Magister in Theol. eruditissimus, qui & fuit nostri ord. moderator vigilansissimus, vir in humanis & sacris litteris haud vulgariter eruditus, & vita ac religione conspicuus, qui quantæ fuerit eruditionis etiam posseritati demonstrat in scriptis quæ ad illam traximisit. Scriptis enim librum vel tractatum insignem super Cantic. Magnificat. vitam D. Catharinæ Senensis scriptis, cui ille per plures annos fuit à sacris confessionibus. Composuit etiam officium Visitationis B. Virginis Mariae. Vitam quoque D. Agnetis de Monte Politiano, quæ fuit sanctimonialis nostri ordinis. Etiam scriptis Epistolas exhortatorias ad diuersos, doctas & deuotas. Obiit Norimbergæ, anno Domini 1399.

Et postea translatum fuit corpus eius Neapolim ad conuentum nostrum S. Dominici, & sepultum à latere vno altaris maioris. P. P. mon. ord.

Frater Raimundus Martini, natione Cathalanus, patria Barchinonensis, vir linguarum notitia clarus. Nam Latinæ, Hebræ, Arabicæ & Chaldaicæ erat peritus, in sacerdotali philoso-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 207
phia & diuina valde eruditus. Scriptis, Summas aliquot contra Alcoranum Sarracenorum. Scriptis etiam opus compendiosum contra Iudeos; illud autem vocavit, Capistrum Iudeorum. Composuit & aliud opus contra eosdem, & dicitur Pugio. de diuersitate errantium à via salutis. Et hoc opus Latinè & Hebraicè propria manu scriptis. Latinum autem distinguitur in tres partes præcipuas. Et prima quidem vigintisept cap. 2. verò 15. Tertia verò 43. complectitur. Habetur autem hic Pugio (& in eo fit mentio predicatorum operum) manuscriptus Neapolit. in conuentu nostro Sancti Dominici. Clariuit anno

Frater Rainerius Sachonus Placentinus, vir apprimè eruditus in Theologica doctrina, & in Arist. non infimè, in iure quoque Canonico versatus non modicum, primò degit in tenebris, & fuit cæcorum dux quoque cæcus & hæreticorum episcopus, sed Dominus suæ misericordia viscera erga illum aperiens, eum ab his errorum tenebris ad fidem conuertit, & vnonstru ordinis habitum susciperet, illi inspirauit, in quo plurimum profecit, & hæreticorum Cenfor factus, per Lombardiam multa pro fidè Christi pertulit. Scriptis summam præclaram contra hereticos. Plura alia scripsisse fertur, sed non vidi. Clariuit anno 1254. P. P. mon. ord. & teand.

Frater Rainerius Pisanius, vir religione conspicuus, iuris Canonici notitia clarus, & in aliis eruditus & multum venerandus. Scriptis opus illud non aspernandum, quod inscribitur Pantheolo-

gia: quasi vniuersa quæ ad Theologiam spectant, eo in opere comprehendantur. Summam etiam quæ interdum solet dici Ramerina, in qua omnes casus secundum ordinē alphabeti posuit, & duobus magnis voluminibus continetur in folio, & fuit impresa Norimbergæ anno 1473. Venerii anno 1486. Et Lugduni anno 1519. Nonnulla alia scripsisse fertur, quæ non vidi. Claruit anno 144.

Frater Rainaldus (alijs Reginaldus) D. Thomæ olim discipulus & comes fidissimus, vir sacrarum litterarum studio fervens, & in illis acquirendis diligentissimus, D. Thoma docente exceptit ab ore eius, illius commentaria à cap. 5. usque ad finem Euangeli Johannis, quæ postmodum D. Thomas videns approbavit, & vt sua haberi voluit & legi, & nunc sub tit. D. Thomæ circumferuntur. Idem quoque fecit super plures epist. Pauli, D. Thoma eas interpretante. Super libros de Anima, idem præstissime memoratur. Id testatur D. Antonin. 3.p. histor. tit. 18. cap. x.

Frater Ramantinus, natione Florentinus, vir ingenio præptus, bonarum litterarum non ignarus, philosophiæ Christianæ & sæculatis notitia insignis, scripsit ad Urbanum s. librum, qui dicitur Paschale, in quo Calendarium correxit. Iussu etiam Clementis 6. Commentarij optimis Senecam illustravit, vt de illo refert Leander Bononiensis, lib. 4. Claruit anno 1550. P.P. mon. ord.

Frater Raphaël de pronatio Genuensis, magister in Theol. vir qui & propter ingenij, & religiosis præstantiam, & eruditionem non vulgarem, publicis præconijs celebrati meritò debet, Scripsit, librum de Concept. B. Virginis Matræ.

Tra-

Tract. de proprio non habendo. Aliquos alios tract. composuit, qui dicuntur haberi in nostro conuentu Genuensi. Claruit an. 1465. P.P. mon. ord.

Frater Raphaël Sócinas iā fere memoria exciderat, vt ad confessum virorū insigniū huc vocaretur, & illum sua præsentia & opinione clara doctrinæ & religionis adaugeat & decoret amplius, quod enim ille opuscula varia cōscriperit, refert Leander Bononiensis, lib. 4. de viris illustr. ord.

Frater Reginaldus de Aceto, Neapolitanus, magister in Theol. vit consilio prouidus, rerum agendarum peritia clarus, bonarum litterarum non ignarus, & diuinarum atque Scholasticæ doctrinæ bene peritus, Edidit librum, qui inscribitur Thesaurus linguae vulgaris. Fuit impensis Neapoli & dicatus Reuerendissimo Paulo Iouio, Episcopo Nucerino. Edidit & expositio nem anni sancti Iubilei, quam Reuerendissimo Archiepiscopo Neapolitano dicauit. Composuit etiam Italice tractatum de cælibatu. Opuscula etiam aliquot Italice composuit, ad instrutionem eorum qui Italicum idioma pure & nitidè sonare cupiunt, vt de punctis setuatis in lingua Italica, De Rhetorica noua, de spirituilibus diuinitiis militantis Ecclesiæ, &c. Viuebat adhuc anno 1577. Neapoli agens in conuentu nostro S. Petri.

Frater Remigius Nannius Florentinus, sacre Theologiæ professor, vir ingenio felix, doctrina clarus, in sacris litteris & in historiis non modicum versatus, Composuit Adnotationes qualdam in Veteris testamenti libros, & in eis accurate descripsit animalium, plantarum, lapi-

O

dum & montivit, ac similiū rerum naturas, quātum sit in sacra scriptura mentio. Volumen etiam fecit scholiorum Italico sermone, in epistolas & Euang. totius anni. Psalmos etiam Dauidis Etrusco sermone, carminibus cōplexus est. Clāruit anno 1550. *Sixtus Serens. in sua Biblioth.*

Frater Remigius Florentinus, vir studiorum amantissimus, ingenio & doctrina non ignobilis, collegit ex praeclaris Doctoribus qui de hisce argumentis scripserant, volumen vnum in duos libros distinctum, in quo tractatur De Summi Pontificij autoritate. De Episcoporum residentia. De beneficiorum pluralitate. Liber est in quarto impressus Venetiis, anno 1562. & datus illustrissimo D. Cardinali Morono. Hunc eundem patrem, aut præcedentē, arbitror historiam vniuersalē Italicē conscriptā à Ioanne Villano & à Matthæo Villano Florentinis, correxisse. & adnotatiōibus marginalibus nōnihil illustrasse.

Frater Richardus Castriconensis, natione Anglus, magister in Theologia, & frater Richardus Phisaya etiam Anglus, viri singulari obseruantia digni ac multūm venerandi, doctrinæque fama spectabiles, & vti ambo in disceptationibus Scholasticorum dissoluendis egregij, sic quoque in sacris litteris assidui, Nomina sua apud posteros nota reddiderunt, scribendo super quatuor libros sentent. sua singula commentaria non contemnenda, ille autem etiam scripsit super Apocalypsin Ioannis moraliter, & ad literam. Claruerunt circa annum 1270. Alb. Ven.

Frater Richardus Strauanellius, & alter etiam Richardus cognominatus occurrunt, virti certe

F R A T R V M O R D . P R A E D I C . 217
quos merito posteritas omnis iure optimo debet venerari, quia non solum vitæ probatæ furent, sed & doctrinæ spectatæ & multarum rerum cognitione clari, & ille quidem composit concordantias admodum copiosas super totam Bibliam: quæ in conuentus nostri Parisiensis Bibliotheca cōmuni haberi dicūtur, & vocātur cōcordantiae Anglicanæ. Hic verò compositus libru vnu de Virtutibus. Alium verò de interpretationibus vocabulorum Veteris Testamenti: & ille quidem claruit anno 1295. Hic verò anno *

Frater Richardus (alijs est Richoldus) Florentinus, cùm in Asiam peregrinationem suscipieret, linguae Arabicæ notitiam adeptus, Alcoranum conuertit, & contra illum commentarium edidit, qui incipit, Quot sunt dies serviti, &c. Quem Demetrius Sidonius postmodum in Græcum transtulit. Confutatio Mahometanae legis translata ex Latina lingua, in quam eam Barbarè transtulerat Richardus, in Græcam per Sidonium, posteà per Bartholoméum Picebinum de Monte arduo, è Græca in Latinam, sed ornatam & comptam fuit versa, & Ferdinandus regi Aragoniæ dicata. Exclusit eam Oporinus Basileæ cum Alcorano, Græcis & Latinis è regione positis. Et liber inscribitur, Improbatio Alcorani, & continet 17. capitā in quibus & errores Sarracenorum refert, & modum quo contra illos sit disputandum, docet, & multa alia utilissima. Fuit etiam hic liber excusus Hispali, anno 1520. Claruit anno 1195. *Hec his met verbis Abbreviator Gesn.*

Frater Richardus Clapœl, natione Anglus,

vir ad arguendum acutus, ad difficiles quæstiones enodandum aptus, nec minus in Theologis instructus, quam in Philosophicis, in his vero non mediocriter sui ingenij & eruditionis specimen fecit posteris, scribendo.

Comment. super 4. libros sentent.

Aduersus Corruptorium D.Tho. libros 4.

Librum unum, De immediata Dei visione.

Lib. j. de unitate Formarum.

Claruit Abbreviatori Gesneri anno Domini
1310.

Fratrem Richolfum de Colonia, virum literaturæ præstantis, refert frater Albertus Venetus in suo Chron. scripsisse lectionam egregiam super quatuor libros sententiarum, & claruisse circa annum 1355.

Frater Robertus Kamuil Vertim, natione Anglus, magister in Theologia. Vir fuit proculdubio inter suæ ætatis celebres viros, doctrinæ omnis generis opinione celeberrimus, & primò Cantuariensis Ecclesiæ Archiepiscopus, & postmodum Rom. Ecclesiæ factus Cardinalis, nomen suum etiam immortalitati aliqualiter consecravit, scribendo

Super 4. libros sentent.

Opusculum de Sacr. altaris.

Aliud de ortu scientiarum.

Aliud de natura relationis.

Aliud de unitate formarum.

Aliud de conscientia.

Aliud de rebus predicabil.

super predicam. Aristot.

super prædicab. Porphyri.

super omnia parva natural. Arist.

In lib. 6. Principiorum.

In lib. Priorum & Posteriorum. Arist.

super lib. physic. & de cælo. Arist.

super lib. de generat. & corr.

Libros de anima eiusdem.

super lib. Metaphysice.

Super Boëtiūm.

super Prisciūm.

sophisticam Logicalem etiam scriptis, & Sophisticam Grammaticalem.

Obiit Viterbij. anno 1283. P.P. mon. ord.

Frater Robertus Ribuerbius, natione Anglus, qui ante ingressum ordinis erat Parisijs Metaphysicæ professor insignis & famosus, ad religionis habitum suscepitus, ab illo viro sanctissimo Domino Reginaldo, eiusus in ea Theologus præclarus, Parisijs ad gradum licentiarum promotus, & posteà fuit in Anglia nostri ordinis moderator sedulus & prudens, vir fuit eximij nominis & famæ spectatæ, siue illius vita regularis obseruantiam, siue in sacris litteris exercitium speces, siue multiplicem rerum omnium cognitionem. Huic à nonnullis aliqua pars opulciorum, quæ amiam recensui, in præcedentis Roberti mentione tribuuntur: forsan unum & eundem fuisse putarunt. Huic itaque Alb. Venetus in suo Chron. tribuit quod scripsit

Lib. j. de differentia spiritus & animæ.

Super Epist. ad Romanos.

Super Epist. ad Corinth.

Super lib. de causis.

Lib. j. de diuisione sacrae scripturae

Tract. j. de instantibus.

Claruit anno Domini 1240. p. 4. mon. ord.

Frater Robertus Eboracensis, natione Anglus, in philosophia & Theologia æquè doctus, in qualibet autem facultate doctissimus, & diuinorum litterarum valdè studiosus, scripsit

Lib. j. de Magia ceremoniali.

Correctorium Alchimie

Lib. j. de mysterijs secretorum.

Claruit anno 1348. Epit. Gesn.

Frater Robertus Holchor, natione Anglus, magister in Theologia insignis: in diuinis litteris multo exercitio doctus, & multatum aliarum rerum peritia illustris, nomen suum apud posteros celebre reddidit, in illis: quæ reliquit suæ eruditionis monumentis. Scripsit Commentaria super quatuor libr. sentent. Liber fuit impressus Lugduni, anno 1518.

Super Proverb. Salomonis.

Super 7. cap. priora Ecclesiastici.

Lib. de immortalitate animæ

Quodlibeta Maria et erudita.

Sermones optimos de tempore.

Serm. etiam de Sanctis.

Quæst. de Vimbra stellarum.

Quæstio de naturis et motibus et effectibus stellarum.

Tractatum de amore librorum ad Episcopum Dilmonensem, inscribitur

Moralizationes historiarum libro uno comple-
xus est. Etiam scripsit opus insigne pro Christi verbum enangelizantibus moralizatum, &
habetur cum eo Tabula aurea D. Thomæ super
euangelia & epistolas totius anni, qua quæ-
stio & art. designantur. Fuit liber impressus Pa-
risijs in octavo anno 1510. Abbreviator Gesn. ponit,
Or sequentia. Scripsit

super Ecclesiasten.

super Matthæum.

Super Marcum.

Lib. j. de impunitate peccati.

Quadragesimale rnum.

Super Lucam.

Super Ioannem.

Lib. j. de ludo scacorum.

Lib. j. de libertate credendi

Et multa alia scripsisse dicitur. Multa opuscula-
ex istis impressa sunt tum alibi, tum Venetijs, an-
no Domini 1500.

Hæc ex s. et p. parte mon. ord. in quibus etiam
dicitur, quod obiit anno 1349. et consentit Abbrevi-
atori Gesn. ideo mirum est, quod Leander Bonon.
affirmat lib. 4. quod obiit anno 1314.

Frater Robertus Humbleton, natione An-
glus, vir commendatione dignus ob ingenij præ-
stantiam, in litteris factis exercitium, & in alijs do-
ctrinam singularem, scripsit Suum. Theol. librum
Lectionum Scholasticarum, lib. j. Lib. j. aduersus
Vivisistas. Plura alia scripsisse dicitur. Vixit anno
Domini 1390. Epit. Gesn.

Frater Rodolphus Orphodius, vir cùm ingenij, tum etiam doctrinæ præstantia ornatus, D. Tho. doctrinæ defensor egregius, ac famæ suæ spectabilis, nitore clarius. scripsisse fertur pro illius defensione contra Henricum à Gandaou, contra Aegidium & alios. Clariuit anno 1290. Et falluntur qui eum ad annum 1242. referunt. P.P. mon. ord.

Frater Rolandus Cremonensis, qui mox circa nostri ord. primordia, cùm foret Bononiensis moderator scholæ, & professor publicus, sæculi vanitate contempta nostrum ordinem intravit, & postea fuit missus Parisios ad perlegendum Theologiam, & ibi fuit primus ex nostro ordine ad doctoralem gradum euectus, vt in suo Chronicō refert Galuanus, & fuit tam in Philosophia, quam in Theologica doctrina eruditissimus, morum honestate & religione celebris atq; conspicuus. Scripsit autem ille Summa Theol. utilissimam. Quòd plura scripsit non legi. Clariuit autem usque ad annum 1259. P.P. mon. ord.

Frater Romanus de Vincentia, vir utcunque eruditus, Dei præco gratus & vbique gratus, & multos suis cōcionibus erudiuit, viua voce sedulos ac feroce plenos pro grege Domini emitendo latratus; & posteros etiam erudit per sermones prædicabiles, lectu non indignos, quos misit ad eos. Vixit circa annum 1295. Alb. Ven.

Frater Romæus Castelloneus nostri totius ord. moderator vigilansissimus, vir ingenio acri & libero prædius, prudētia insignis, rectitudinis amator integerissimus, doctrina clarus, & in scripturis sacris satis exercitatus, scripsit lib. j. de fide & operibus eruditum. Alium de immortalitate animæ. Plura eius non vidi. Vixit adhuc anno 1551.

Frater Rubertus vel Rupertus, natione An-
glus, vir etsi in aliis non vulgariter doctus, in scri-
pturis tamen euoluendis sedulus, & earum fidus
interpres. In cuius rei testimonium videantur, po-
stillas, quas posteris scripto mandatas reliquit,
Super Job.

Super Lucam.

super Daniëlem.

super Ioannem.

Super Matthæum.

Haberi autem postillas has Bononiae in conuentu
nostro, author est Sixtus Senensis in sua Bi-
bliotheca.

Clariuit anno Domini *

Frater Rubertus * vir in sacris literis, & in aliis
non ignobiliter doctus, posteros volens sua iuuare
de doctrina vt iuuat viuos, cum illis degens, viua
voce, scripsit

super 4. lib sentent.

Serm. de tempore, lib. 1.

Serm. de Sanctis lib. 1.

plures etiam lib. Arist. commentatus est.

Vixit anno 1320. Tritem. & episcop. f.

Idem abbreuiator Gesneri, tanquam distingutum
à prénominate Rōberto Holchor, refert Rupertum.
Holchor, sed quòd unus ē idem sit, tam ex opuscu-
lorum numero & qualitate, quam ex circumstantia
temporis conuincitur. Si tamē quis alium & aliam
fuisse, pro indubitate habeat, hic etiam si huius Ru-
pertii Halchor & operum illius mentionem hoc la-
co inferendam velit, non erit mihi ingratum.

Frater Galius Gäster, natione Siculus, patria
Panormitanus, qui primò fuit magister sacri Pala-

tij, inde assumptus ad generalatum ord. vir fuit rerum agendarum peritia insignis. consilio prouidus, & tam in sæculari, quam in diuina Philosophia non ignobiliter doctus. scripsit, vitam B. Vincentij Valentini, nostri ord. Epistolas ad diuersos exhortatorias & doctas. Plura eius non vidi. Obiit anno 1483.

Frater Sanctes-Pagnimus Lucensis, vir præclaro ingenio ornatus, in studiis valde diligens, & assiduus, Græcæ & Hebraicæ linguarum peritissimus, in euoluendis voluminibus sacris multum versatus, & in aliis non vulgariter eruditus, scripsit Institutiones Hebraicas, in 4. lib. diuisas, impress. Lugduni anno 1526. & earundem abbreuiatio excusa fuit ibidem, anno 1528. Isagoges ad sacras literas lib. i. Isagoges ad mysticos sacr. scripturæ sensus lib. 18. impress. anno 1528. Translatiōnem etiam fecit utriusque testamenti ex Hebraica & Græca veritate ferè ad verbum. Quæ à peritis omnibus cōmendatur quam plurimū, lib. etiam composuit de interpretamentis Hebraicarum, Armenarum, & Græcarum vocum quæ in sacris literis continentur. fuit impressus Lugduni, anno 1528. Thesaurum etiam linguae Sanctæ, sive Lexicon composuit Hebraicum. Ex quo non solùm vocalium significata, sed etiam abstrusiores quoque sensus è variis Rabbinorum commentariis selectos, haurire licet. Impressit Gryphius anno 1529. cum indice copioso Latinarum vocum, in quo quis quam voluerit vocem Latinam Hebraicæ redditam inueniet. Meditatiōnes etiam Hebraicas, in Ps. 50. Clariuit sub Clemente 7. & obiit

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 219
Lugduni, anno 1541. Hæc formaliter Abbreviator cœsa.

Frater Santius à Porta Cæsar Augustanus ex provincia Aragoniae, sacræ Theol. professor eximius, & sacri Palatij magister, vir fuit doctrinæ fama per celebris & concionator egregius, scripsit in posterit. gratiam

Sermonum de tempore volumen unum.

Sermonum de sanctis volumen alterum, quo serm.

Paschales complectitur.

Serm. de beata Virgine volumen aliud.

Obiit Cæsar Augustæ, anno 1429.

Frater Santius Arena Florentinus, vir non contumendæ doctrinæ, & in concionibus ad populum declamandis egregius, scripsit Etrusco sermone librū, cui titulus est Prima Strata del Giardino spirituale contra la pertinace contura hæretice. Fuit libellus impressus Neapoli, & dicatus Cardinali Garrafæ. Composuit etiam secundam partem quam similī titulo prænotauit, eamque dicauit Reuerendissimo Archiepiscopo Montis-regalis. Aliqua alia scripsisse fertur, quæ non vidi. Obiit anno Domini 1576. in Portu-Herculis.

Frater Sebastianus de Teuromenio (ciuitas est in regno Siciliæ) magister in Theol. vir & in Aristot. & Scholasticorum doctrina eruditus, scripsit super Philosophiam tractatus aliquos, prout non nullorum relatu didici. Vixit anno 1540.

Frater Seraphinus Caballi Brixiensis, sacræ

Theol. professor eximius, qui anno 1571. fuit nostri ord. generalis magister effectus, vir humanae & diuinæ Philosophiæ & multarum aliarum rerum notitia clarus, & eximum religionis nostræ speculum & exemplar, qui totus (iuxta vim nomenclaturæ suæ & proprietatem) igne amoris diuini ardens, religioni instauranda totus ineubuit, in nihilo sibi parcens, vsque ad anni 1578. diem 21. Nouembris, qui in Hispali dum in prouincia Baetica sui gregis vultum considerat, à morte invida nobis eripitur. Hen heu, quanto cum religiōnis nostræ detimento, & quantum religionis nostræ cultoribus vniuersis, sui reliquit desiderium, & animi incerorem potest ac debet eius mors in omnibus gignere. Prouidè autem dignetur Dominus piissimus suo dilecto gregi, de pastore optimo qui totus spiritu plenus exemplo vita, & cura per vigili pascat, virga & baculo suis temporibus vtés, nunc oleum nunc vinum infundendo, & omnia satagendo ad ord. nostri primævum spiritum & nitorem reducere. Scriptis autem, Varias epistolas exhortatorias ad bene vivendum, cùm pietate, tum etiam doctrina refertas. Librum Magistri Humberti de eruditione religiosorum, & Vitas Sanctorum nostri ord. ex Surio Carthusiano collectas in vnum manuale, vt pralo dari curarem, mihi commisit. Et cuilibet horum opusculo exhortatoriā p̄m̄s̄t̄ ep̄st̄lā ad vniuersum gregem sibi concretitū. Ego vero alias addidi, quibus totū id quod ea in parte p̄f̄st̄rā, suā. Preuerēdissimę dicabam. Libelli fuerunt impressi Louanijs anno 1574. & 1574. Confraternitates seu sodalitia sanctissimi nominis Dei & sanctissimi Rosarij B.